1

2025年 12月 23日

各 位

 会 社 名 ルネサス エレクトロニクス株式会社

代表者名  代表執行役社長兼 CEO 柴田 英利

（コード番号 6723 東証プライム）

「資金の借入れ（借換え）に関するお知らせ」の一部変更

ルネサス エレクトロニクス株式会社（代表執行役社長兼 CEO：柴田 英利）は、2021 年 12 月 23 日付「資金の

借入れ（借換え）に関するお知らせ」にて公表したシンジケートローン契約および株式会社国際協力銀行とのロー

ン契約（以下、JBIC ローン契約）について、最終返済日の変更を決定しましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１． 変更の背景

 財務健全性の維持と安定的な財務基盤の確保を目的として、契約条項に基づき期限前弁済を実施するため、

最終返済日を変更するものです。

２． 変更内容（変更箇所には下線を付しております。）

【変更前】

 シンジケートローン契約 JBICローン契約

借入形態 タームローン

借入総額（注） 960億円 1,440億円

契約締結日 2021年12月23日

借入日 2021年12月30日

最終返済日 2026年12月末日

参加金融機関 株式会社三菱UFJ銀行、株式会社みずほ

銀行、三井住友信託銀行株式会社、株式

会社りそな銀行、株式会社あおぞら銀行、

信金中央金庫、農林中央金庫、バンク・オ

ブ・アメリカ・エヌ・エイ東京支店

株式会社国際協力銀行

(注) 既存借入れの 2,700億円の内、既に弁済済みの 300 億円を除き、本契約の総額は 2,400億円となります。

https://www.renesas.com/ja/about/newsroom/notice-concerning-refinancing-loans?srsltid=AfmBOopkBU8FVy3dO6ESnhZgn7gSj1vSwLuz_uhHNbzyW1i4aqfCv_ce
https://www.renesas.com/ja/about/newsroom/notice-concerning-refinancing-loans?srsltid=AfmBOopkBU8FVy3dO6ESnhZgn7gSj1vSwLuz_uhHNbzyW1i4aqfCv_ce

2

【変更後】

 シンジケートローン契約 JBICローン契約

借入形態 タームローン

借入総額（注） 960億円 1,440億円

契約締結日 2021年12月23日

借入日 2021年12月30日

最終返済日 2025年12月30日

参加金融機関 株式会社三菱UFJ銀行、株式会社みずほ

銀行、三井住友信託銀行株式会社、株式

会社りそな銀行、株式会社あおぞら銀行、

信金中央金庫、農林中央金庫、バンク・オ

ブ・アメリカ・エヌ・エイ東京支店

株式会社国際協力銀行

(注) 既存借入れの 2,700億円の内、既に弁済済みの 300 億円を除き、本契約の総額は 2,400億円となります。

３． 今後の見通し

本件が 2025年 12月期の業績に与える影響は軽微です。

以  上

＜本件に関する問合せ先＞

ルネサス エレクトロニクス株式会社 コーポレートコミュニケーション室/Investor Relations

〔報道関係〕 03-6773-3001（直通）  〔IR関係〕 03-6773-3002（直通）